[image: ]

                                           INDICAÇÃO Nº 895/2021

                Assunto: Solicita com urgência estudos para à manutenção de passeio público (calçada) existente na rua Sebastiana de Souza Bezana, Bairro do Engenho.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO, que a árvore contam com trocos invadindo a calçada, prejudicado os pedestres e cadeirantes por se tratar de uma área escolar conforme fotos em anexo;

CONSIDERANDO, que a calçada está estourada por conta de três árvores que se encontram na mesma;

CONSIDERANDO, que a calçada necessita estar em bom estado para quando retornar as aulas e assim não causar nenhum tipo de problema com crianças e demais pessoas que por ali circulam;

                       INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos que execute avaliação para manutenção de calçada na frente da creche CEMEI Profª Sirliene Cristina Rodrigues de Souza Bredariol.

                                      SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2021

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1616/2021 - 18/06/2021 15:04